СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.05.2024  №90
   с. Новоямская Слобода

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА I КВАРТАЛ 2024 ГОДА

       Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района  р е ш и л:

       1.  Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Новоямского сельского поселения
Ельниковского  муниципального   района  за I квартал  2024 года:
по  доходам  в  сумме 1955,1 тыс. рублей, по  расходам  в  сумме 1965,1 тыс. рублей.
        2.  Утвердить   фактическое   поступление   доходов  за I квартал   2023  года  по
основным   видам  и   распределение   расходов   за I  квартал   2023  года  по  разделам,
подразделам,  целевым   статьям   и  видам   расходов   функциональной   классификации
расходов  бюджетов  согласно  приложению  1.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского   муниципального    района
Республики Мордовия                                                                                      С.А. Гришакина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения

от 08.05.2024 №90 «Об исполнении бюджета Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального района за I квартал 2024 год»

I. ДОХОДЫ

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

Доходы бюджета - всего  х 1 857 200,00 630 595,29 -

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 593 100,00 112 268,53 480 834,81

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 66 400,00 16 527,40 49 875,94

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 66 400,00 16 527,40 49 875,94

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов 18210102010010000110 66 400,00 16 527,40 49 875,94

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 18210102010011000110 66 400,00 16 524,06 49 875,94

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

18210102010013000110 - 3,34 -

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 526 700,00 95 741,13 430 958,87

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 15 000,00 681,00 14 319,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 18210601030100000110 15 000,00 681,00 14 319,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 18210601030101000110 15 000,00 681,00 14 319,00

Земельный налог 18210606000000000110 511 700,00 95 060,13 416 639,87

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 500 700,00 89 736,00 410 964,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 500 700,00 89 736,00 410 964,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному) 18210606033101000110 500 700,00 89 736,00 410 964,00

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 11 000,00 5 324,13 5 675,87

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 11 000,00 5 324,13 5 675,87

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному) 18210606043101000110 11 000,00 5 324,13 5 675,87

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92220000000000000000 1 264 100,00 518 326,76 745 773,24

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92220200000000000000 1 264 100,00 518 326,76 745 773,24

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 92220210000000000150 615 300,00 153 900,00 461 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 92220215001000000150 407 100,00 101 700,00 305 400,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 92220215001100000150 407 100,00 101 700,00 305 400,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 92220215002000000150 208 200,00 52 200,00 156 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 92220215002100000150 208 200,00 52 200,00 156 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 92220230000000000150 132 100,00 21 976,76 110 123,24

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 92220230024000000150 200,00 - 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 92220230024100000150 200,00 - 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов 92220235118000000150 131 900,00 21 976,76 109 923,24

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 92220235118100000150 131 900,00 21 976,76 109 923,24

Иные межбюджетные трансферты 92220240000000000150 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 92220240014000000150 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 92220240014100000150 516 700,00 342 450,00 174 250,00

II. РАСХОДЫ

 Наименование показателя
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполненные
бюджетные
назначения

Не исполненные
бюджетные
назначения

Расходы бюджета - всего x 1 857 000,00 585 051,80 1 271 948,20

в том числе:

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного
лица муниципального образования 92201026500041150000 464 700,00 86 683,52 378 016,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 92201026500041150100 464 700,00 86 683,52 378 016,48

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 92201026500041150120 464 700,00 86 683,52 378 016,48

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92201026500041150121 370 000,00 68 557,60 301 442,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 92201026500041150129 94 700,00 18 125,92 76 574,08

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Республики Мордовия 92201046500041110000 368 700,00 78 418,54 290 281,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 92201046500041110100 368 700,00 78 418,54 290 281,46

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 92201046500041110120 368 700,00 78 418,54 290 281,46

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92201046500041110121 300 000,00 62 577,80 237 422,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам

92201046500041110129 68 700,00 15 840,74 52 859,26

государственных (муниципальных) органов

Расходы на обеспечения функций органов местного
самоуправления Республики Мордовия 92201046500041120000 120 000,00 12 602,94 107 397,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 92201046500041120100 12 000,00 7 186,00 4 814,00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 92201046500041120120 12 000,00 7 186,00 4 814,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда 92201046500041120122 12 000,00 7 186,00 4 814,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 92201046500041120200 101 000,00 5 250,00 95 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 92201046500041120240 101 000,00 5 250,00 95 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201046500041120244 101 000,00 5 250,00 95 750,00

Иные бюджетные ассигнования 92201046500041120800 7 000,00 166,94 6 833,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 92201046500041120850 7 000,00 166,94 6 833,06

Уплата прочих налогов, сборов 92201046500041120852 3 000,00 - 3 000,00

Уплата иных платежей 92201046500041120853 4 000,00 166,94 3 833,06

Резервный фонд администрации 92201118910041180000 1 000,00 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 92201118910041180800 1 000,00 - 1 000,00

Резервные средства 92201118910041180870 1 000,00 - 1 000,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты. 92202038910051180000 131 900,00 21 976,76 109 923,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 92202038910051180100 131 900,00 21 976,76 109 923,24

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 92202038910051180120 131 900,00 21 976,76 109 923,24

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92202038910051180121 101 280,00 16 879,00 84 401,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 92202038910051180129 30 620,00 5 097,76 25 522,24

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 92203108910042120000 20 000,00 - 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

92203108910042120200 20 000,00 - 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

92203108910042120240 20 000,00 - 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92203108910042120244 20 000,00 - 20 000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного
движения на них, включая создание и обеспечение
функционирование парковок (парковочных мест),
осуществлению муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения, организации дорожного движения, а также
осуществлению иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации 92204098910044102000 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

92204098910044102200 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

92204098910044102240 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92204098910044102244 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Уличное освещение 92205038910043010000 40 000,00 - 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 92205038910043010200 40 000,00 - 40 000,00

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 92205038910043010240 40 000,00 - 40 000,00

Закупка энергетических ресурсов 92205038910043010247 40 000,00 - 40 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества. 92205038910043040000 14 000,00 - 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 92205038910043040200 14 000,00 - 14 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 92205038910043040240 14 000,00 - 14 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92205038910043040244 14 000,00 - 14 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики
Мордовия 92210018910003010000 180 000,00 42 920,04 137 079,96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 92210018910003010300 180 000,00 42 920,04 137 079,96

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 92210018910003010310 180 000,00 42 920,04 137 079,96

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 92210018910003010312 180 000,00 42 920,04 137 079,96

Результат исполнения бюджета                 (дефицит / профицит) x x 45 543,49 x

	ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА I КВАРТАЛ 2024 ГОДА
	Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района р е ш и л: